
سید ابراهیم رئیسی هم بملکوت اعلی پیوست ، او از جنس انقلاب بود، از جنس پاکان بود ، از جنس متعهدان به عهد خدا بود، از جوانی هر چه داشت برای اسلام و انقلاب گذاشت، 
دل در گرو دنیا نداشت، وارسته بود و وامدار جریانی نشد ، وعده خدا هم برایش همین بود که او را به ملکوت خود دعوت کند و معامله ای خوش نژاد و خوش نهاد را بر او عرضه دارد. 
حق او شهادت بود ، شهادت هدیه خدا به دلدادگان در راه خود است و رئیسی دل به خدا داده بود، معامله با او کرده بود، این شهادت بر اوو همرزمانش مبارک و بر همه ما جا ماندگان 

از بزرگ راه شهادت تسلیت باد
۳۱اردیبهشت ۱۴۰۳ 
حمید رضا نقاشیان
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آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در حین خدمت‌رسانی و افتتاح سد در استان آذربایجان شرقی) یکشنبه ۳۰ اردیبهشت( طی سانحه‌ای به شهادت رسید.به گزارش 
ایسنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور که برای افتتاح سد مرزی »قیز قلعه‌سی« به آذربایجان شرقی سفر کرده بود، به علت سانحه‌ای که برای بالگرد 
حامل وی و همراهانش رخ داد،‌ به شهادت رسید.آیت‌الله آل هاشم امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان 

شرقی و چند تن دیگر از همراهان از جمله سرنشینان بالگرد حامل رئیس‌جمهور بوده‌اند.

www.sobh-eqtesad.ir

شهادت رئیس‌جمهور ایران در حین خدمت‌رسانی به مردم

info@sobh-eqtesad.ir

جلسه فوق العاده سران قوا به میزبانی معاون اول رئیس جمهور برگزار شد

راه آیت الله رئیسی را بدون 
هیچ خللی دنبال خواهیم کرد

در جلسه فوق العاده سران قوا به میزبانی محمد مخبر معاون اول رئیس 
جمهور بر ادامه خدمت رسانی دولت مردمی و همراهی سران قوا تاکید شد 
.به گزارش ایسنا، این جلسه صبح امروز )دوشنبه( و درپی اعلام عروج آیت 
الله رئیسی رئیس جمهور محبوب و مردمی و هیئت همراه ؛‌ به میزبانی محمد 
مخبر معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. دکتر قالیباف و حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای ،‌ روسای دو قوه مقننه و قضاییه ضمن تسلیت به 
رهبری معظم انقلاب ،‌مردم شریف ایران و معاون اول رئیس جمهور و اعضای 
دولت بر همکاری کامل با محمد مخبر برای انجام وظایف قوه مجریه تاکید 
کردند .مخبر در این نشست با اعلام تاثر عمیق و حزن غیر قابل وصف خود 
و اعضای دولت ،‌تصریح کرد: راه ‌خادم الرضا ‌ و دوستدار ملت ایران ،‌ آیت الله 
رئیسی در انجام وظایف محوله را بدون هیچ خللی دنبال خواهیم کرد و امام 
خامنه ای و ملت شریف ایران مطمن باشند راه ما راه رئیس جمهور مردمی 

است و خدمت توقف نخواهد داشت .

گزیده خبر

بسمه تعالی

ا  إنَِّ اللَّـهَ اشْتَر‏ى مِنَ المُْؤْمِنِينَ أنَفُْسَهُمْ وَ أمَْوالهَُمْ بأَِنَّ لهَُمُ الجَْنَّةَ يقُاتلُِونَ فِي سَبِيلِ اللَّـهِ فَيَقْتُلُونَ وَ يقُْتَلُونَ وَعْداً عَلَيْهِ حَقًّ
َّذِي بايعَْتُمْ بهِِ وَ ذلكَِ هُوَ الفَْوْزُ العَْظِيمُ فِي التَّوْراةِ وَ الْنِجِْيلِ وَ القُْرْآنِ وَ مَنْ أوَْف‏ى بعَِهْدِهِ مِنَ اللَّـهِ فَاسْتَبْشِرُوا ببَِيْعِكُمُ ال

رهبری معظم انقلاب با تسلیت شهادت رئیس‌جمهور و همراهان ایشان:

رئیسی عزیز خستگی نمی‌شناخت

وزیر اقتصاد: این حادثه تلخ 
خللی در عزم سایر خادمان ملت 
در انجام وظایف وارد نمی‌کند

خودروی برقی از دستورالعمل بازار 
خودروهای سواری خارج شد

وزیر اقتصاد تاکید کرد: عروج رییس‌جمهور عزیز کشورمان و همراهان تلاش‌گر ایشان در این سانحه تلخ، 
گواهی محکم بر تعهد دولت در خدمتگزاری صادقانه و بی‌وقفه و پایبندی به ارائه خدمت و حضور میدانی 
در دورترین نقاط کشور است.به گزارش ایسنا، سیداحسان خاندوزی در پیامی شهادت آیت الله رئیسی، 
رئیس جمهور مردمی و مجاهد را تسلیت گفت. متن پیام به شرح زیر است:»من المومنین رجال صدقوا ما 
عاهدوا الله علیه حادثه غمبار عروج رییس‌جمهور مردمی و مجاهد آیت‌الله سیدابراهیم‌رییسی، وزیر انقلابی 

امورخارجه دکتر حسین امیرعبداللهیان، نماینده ولی‌فقیه.....

امضای تفاهم‌نامه با اتحادیه مراکزخرید 
روسیه،بلاروس وقزاقستان

دستگاه پمپ تزریق دارو ایران‌ساخت شد
اعلام ۵ روز عزای عمومی
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گزیده خبر

یوسفی: آیت‌الله رئیسی فراتر از 
یک شخص سیاسی بود

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: شهید آیت‌الله رئیسی برای رفع 
درد مردم تلاش کرد و حتی به دورترین روستاها رفت، این نشان می‌دهد آیت‌الله 
رئیسی فراتر از یک شخص دولتی و سیاسی بود بلکه به عنوان یک خادم همراه 
مردم بود و در دل مردم جا داشت.مجتبی یوسفی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به 
عملکرد شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی در مقاطع مختلف تاریخ انقلاب، بیان 
کرد: شهادت این مرد بزرگ و مجاهد خستگی ناپذیر و همراهان وی را به ملت بزرگ 
ایران تبریک و تسلیت می گویم. آیت الله رئیسی شخصی پرکار بودند و در همین 
راه نیز جان خود را تقدیم کردند.وی ادامه داد: شهید آیت الله رئیسی برای رفع درد 
مردم تلاش کرد و حتی به دورترین روستاها رفت. در چند ساعات گذشته دیدیم 
که مردم مضطرب و نگران بودند. این نشان می دهد آیت الله رئیسی فراتر از یک 
شخص دولتی و سیاسی بود بلکه به عنوان یک خادم همراه مردم بود و در دل مردم 
جا داشت.وی در ادامه اظهار کرد: به جز دوران اول انقلاب، ما کمتر رئیس جمهوری 
داشتیم که جنجال آفرین نبودند. در کنار نگاه های سیاسی همواره آرامش بخش 
بودند. هیچ گاه وارد این دو قطبی ها و هزینه درست کردن برای نظام نشدند. چه در 
دوران انتخابات و چه در زمان خدمت هیچگاه جنجال آفرینی نکردند. از حق خود 
گذشتند اما جنجال نیافریدند. کمتر شخصیتی در این ابعاد داشتیم که در فضای 
کشور آرامش ایجاد کند. خداوند اجر مجاهدت ها و زحمت های آیت الله رئیسی 
را داد.نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: حضور آیت الله 
رئیسی غنیمت بود. ان‌شاءالله که این نظام بدون هیچ خللی راه خود را ادامه می دهد. 
اما این داغ برای مردم سخت است. رئیس جمهور آتی نیز باید یک خادم واقعی باشد. 
به قول حاج قاسم کسی شهید می شود که شهید زندگی کند. در عرصه سیاست 
شهید زندگی کردن خیلی سخت است.این عضو هیات رئیسه مجلس گفت: کسانی 
در این کشور خدماتی دادند اما وقتی به عرصه سیاست وارد شدند، خلاف رفتند و 
بعدها از قطار انقلاب پیاده شدند.یوسفی تاکید کرد: با شهادت این مرد مجاهدت، 
رئیس جمهورهای بعدی بدانند که کار خیلی سختی دارند و مقایسه خواهند شد. نه 

با شعار بلکه با عمل، مردم آنها را قضاوت خواهند کرد.

موسوی: نام آیت‌الله رییسی در 
تاریخ جاویدان می‌ماند

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که رئیس جمهور خادم ملت 
بود و در راه خدمت به مردم هم به شهادت رسید؛ ایشان هیچ هدفی غیر از خدمت 
به مردم نداشت‌ و نامش در تاریخ جاویدان می‌ماند. سید نظام‌الدین موسوی در 
گفت‌وگو با ایسنا با تسلیت شهادت رئیس جمهور اظهار کرد: شهید آیت‌الله رئیسی 
خدمات ارزنده‌ای در ادوار مختلف مسئولیت‌شان داشتند که از جمله آن مربوط به 
در دوران ریاست قوه قضاییه است؛ ایشان باعث تحولاتی در قوه قضاییه شد که از 
جمله آن، نهایی کردن سند تحول قضایی و هوشمند سازی قوه قضاییه بود.  نماینده 
تهران در مجلس شورای اسلامی با یادآوری اقدامات رئیسی در زمان تولیت آستان 
قدس رضوی اظهار کرد: ایشان عاشق و خادم امام رضا )ع( بود و در شب ولادت امام 
رئوف نیز به شهادت رسید.وی با یادآوری اقدامات رئیس جمهور در مدت ریاست 
دولت سیزدهم گفت: ایشان از تمامی ظرفیتش برای خدمت به مردم استفاده کرد 
چون خود را از مردم می‌دانست و مردم هم از او به عنوان رئیس جمهور مردمی یاد 
می‌کردند.موسوی تاکید کرد: قطعا ضایعه از دست دادن رئیس جمهور و شهادت 
ایشان برای مردم ایران بسیار دردناک است اما همانطور که مقام معظم رهبری 
فرمودند »ملت ایران نگران و دلواپس نباشند هیچ اختلالی در کار کشور به وجود 
نمی‌آید.«وی با تاکید بر اینکه راه شهید رییسی ادامه دارد و توقف پیدا نمی‌کند، 
گفت: بنا بر اذعان و اعتراف تمامی افراد با سایق مختلف سیاسی ‌رییس‌جمهور 
خدمات ارزنده‌ای برای کشور داشت و دغدغه‌ای جز خدمت به ‌نظام و مردم نداشت.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح اعلام کرد

اعلام آمادگی همه جانبه نیروهای مسلح برای کمک و همراهی با دولت به ریاست مخبر

رهبری معظم انقلاب با تسلیت شهادت رئیس‌جمهور و همراهان ایشان:

رئیسی عزیز خستگی نمی‌شناخت

رئیس مجلس شورای اسلامی با تسلیت شهادت رئیس‌جمهور 
گفت: پیوند مقام معظم رهبری با امت در تمام این سالها 
کشور را از سخت‌ترین بحران‌ها و حوادث به سلامت عبور 
داده است و امروز نیز حتما حکمت و درایت و مدیریت 
ارتباط وثیق ایشان با مردم راهگشا، آرامش‌بخش و 
دلگرم‌کننده خواهد بود و هیچ‌گونه خللی در مسیر کشور 
و انقلاب اسامی پیش نخواهد آمد.به گزارش ایسنا، متن 
پیام تسلیت محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در پی 
وزیر  رئیس‌جمهور،  رئیسی  آیت‌الله سیدابراهیم  شهادت 
خارجه، امام جمعه تبریز و هیات همراه ایشان به شرح زیر 
است:»بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم مِــنَ المُؤمِنینَ رِجالٌ صَدَقوا ما 
َ عَلیَهِ فَمِنهُــم مَن قَضیٰ نحَبَهُ وَمِنهُم مَن ینَتَظِرُ وَما  عاهَدُوا اللَّ
لوا تبَدیلًا قلب ملت ایران سراسر اندوه و غم شد. با شنیدن  بدََّ
خبر جانسوز عروج خادم‌الرضا )علیه‌السام(، سید شهیدان 
اهل خدمت، آیت‌الله دکتر رئیسی )رضوان الله تعالی علیه( 
و همراهان ایشان، در حادثهٔ سقوط بالگرد، غم و اندوه و 
بهت وجود این‌جانب و تمام دوستداران ایشان را فرا گرفت. 
علی‌بن‌موسی الرضا )علیه‌السلام( در شب میلاد خود و در 
دههٔ کرامت، خادم راستین و محبوب خود را در آغوش 
کشید و میهمان سفرهٔ ائمۀ اطهار )علیهم‌السلام( ساخت. حق 
خدمات صادقهٔ رئیس جمهور شهید حضرت آیت‌الله رئیسی 
کمتر از شهادت در اثنای خدمت نبود. در طول بیش از چهار 

دهه آشنایی و رفاقت از اولین روزهای مبارزات انقلابی و همچنین همکاری نزدیک و 
هم‌افزا در سال‌های اخیر شاهد خلوص نیت، صفای باطن و خدمات شایستهٔ آن شهید 
سربلند در راه اعتلای اسام و انقلاب بودم، مجاهدتی که همواره مایهٔ امیدواری ملت 
سربلند ایران و خشنودی رهبر معظم انقلاب بود. ایشان در سراسر عمر خود از اولین 
سال‌های انقلاب اسلامی مجاهدانه در سنگرهای مختلف برای خدمت به مردم و انقلاب 
متواضعانه، مخلصانه و شبانه‌روزی تلاش کرد.‌ خدمت خستگی‌ناپذیر برای سرافرازی 
ملت ایران و پیشرفت ایران اسلامی شاخصهٔ بارز شهید آیت‌الله دکتر رئیسی در تمام 

مناصب و مسئولیت‌ها بود و همین موجب محبوبیت ایشان در قلوب مؤمنین به‌ویژه 
مستضعفان و پابرهنه‌ها بود. او یاری صدیق برای امام و رهبری و خدمتگزاری خالص 
برای ملت و سدی محکم دربرابر زیاده‌خواهی دشمنان بود. عروج او در حادثهٔ سقوط 
بالگرد گواهی روشن است که آن شهید گران‌قدر رئیس‌جمهوری پشت‌میزنشین و 
عافیت‌طلب نبود و برای رسیدگی به امور مردم خطرها را به جان می‌خرید. اینجانب 
این ضایعهٔ عظیم را محضر بقیةالله الاعظم )روحی‌ له‌ الفداء(، رهبر معظم انقلاب و ملت 
شریف ایران اسلامی، خانوادهٔ مکرّم ایشان و عموم بازماندگان، دوستداران، شاگردان، 

همراهان و همکاران شهید آیت‌الله رئیسی تسلیت و تعزیت 
می‌گویم. رحمت واسعۀ الهی برای آن شهید خدوم و صبر 
و اجر و شکیبایی برای بیت معزز و بازماندگان آن شهید 
سرافراز از خداوند متعال خواستارم. همچنین، شهادت امام 
جمعۀ مردم‌دار، دلسوز و محبوب شهر تبریز، شهید آیت‌الله 
سیدمحمدعلی آل‌هاشم )رحمة الله علیه(، شهادت دیپلمات 
مجاهد و انقلابیِ عزیز ما، شهید دکتر حسین امیرعبداللهیان 
)رضوان الله تعالی علیه( و شهادت سردار شهید سیدمهدی 
موسوی فرمانده یگان حفاظت رئیس‌جمهور و شهید مالک 
رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و شهادت جمعی از کادر 
پرواز، داغ سنگین دیگری است بر روی غم فقدان شهادت 
رئیس‌جمهور شهیدمان.سید بزرگوار شهید آیت‌الله آل‌هاشم 
استاد بزرگ اخلاق و عالمی عامل بود که با رفتار نیکو و 
مردم‌داری شایستهٔ خود محبوبیتی ویژه نزد مردم داشت و 
مروج احکام حقّۀ اسام بود.شهید امیرعبداللهیان نیز، در 
قامت یک دیپلمات انقلابی، نمایندۀ مقتدر و باکفایت مردم 
شریف ایران در مجالس و مجامع بین‌المللی بود؛ مجاهدت 
او در دفاع از حقوق ملت شریف ایران و ایستادن در مقابل 
زورگویی دشمنان این ملت تا همیشه ماندگار خواهد بود. از 
خداوند متعال برای ایشان رحمت واسعه و برای بازماندگان 
صبر و اجر و شکیبایی مسئلت دارم.در این میان مایه 
امیدواری ملت ایران و کشتیبان حکیم انقلاب اسلامی حضرت 
آیت الله خامنه‌ای مدظله العالی است؛ پیوند ایشان با امت در تمام این سالها کشور را 
از سخت‌ترین بحران‌ها و حوادث به سامت عبور داده است و امروز نیز حتما حکمت 
و درایت و مدیریت ارتباط وثیق ایشان با مردم راهگشا، آرامش بخش و دلگرم‌کننده 
خواهد بود و هیچ‌گونه خللی در مسیر کشور و انقلاب اسامی پیش نخواهد آمد.

رحمت خدا و درود بی‌پایان ملت بر خادم‌الرضا و خادم جمهور شهید آیت‌الله رئیسی، 
همراهان ایشان و تمام شهدای خدمتگزار انقلاب شکوهمند اسلامی.یادش جاویدان، 

راهش پررهرو باد.«

رئیس ستادکل نیروهای مسلح در پیامی شهادت آیت الله رئیسی را تسلیت گفت و 
اعام کرد که آمادگی همه جانبه خود برای هرگونه کمک و همراهی با دولت خدمتگزار 
بامسئولیت جناب آقای مخبر را اعلام می‌کنیم.به گزارش ایسنا، متن این پیام به شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم "مِنَ المُؤمِنینَ رِجالٌ صَدَقوا ما عاهَدُوا الَلّ عَلیَهِ  فَمِنهُم مَن قَضی 
لوا تبَدیلً" شهادت "حضرت آیت الله دکتر سید ابراهیم  نحَبَــهُ وَمِنهُم مَن ینَتَظِرُ وَما بدََّ
رئیسی" رئیس جمهور محبوب و مردمی ایران اسلامی و همراهان ایشان در سانحه بالگردی 
در مسیر خدمت به ملت و کشور، مقارن با سالروز میلاد حضرت علی بن موسی الرضا)ع( 
را به پیشگاه مقدس حضرت بقیه الله الاعظم )ارواحنا فداه(، مقام معظم رهبری و فرمانده 
کل قوا حضرت امام خامنه‌ای، خانواده‌های مکرم شهیدان و آحاد مردم شریف و قدرشناس 
تبریک و تسلیت می‌گویم. تاریخ پرشکوه و پر مخاطره انقلاب شکوهمند اسلامی همواره 
شاهد رخدادهای تلخ و شیرین و فراز نشیب‌های فراوانی بوده که هر یک در تحکیم 
انسجام و وحدت ملی برای مردمان این سرزمین پیام‌های الهام‌بخش و قوت‌آفرینی در 
راه پیشروندگی انقلاب و کشور به سمت اهداف آرمانی داشته است و عبور عزتمندانه و 
پیروزمندانه ایران مقتدر از میان حوادث بهت‌آوری چون شهادت شهیدان رجایی، باهنر و 
آیت الله دکتر بهشتی را یادآور می‌شود. بی شک این رخداد غم‌انگیز به فضل الهی با تقویت 
وحدت، همبستگی و یکپارچگی ملی، خدمتگزاران و کارگزاران نظام را برای تداوم راه و 
مسیر پرافتخار و عزت آفرینی که سیدالشهدای خدمت به ملت به ودیعت نهاده است را 
مصمم‌تر می‌سازد. نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران در کنار حفظ و ارتقاء توان و 
آمادگی دفاعی و امنیتی کشور در سطح منطقه، مرزها و سرتاسر خاک میهن عزیزمان، 
آمادگی همه جانبه خود برای هرگونه کمک و همراهی با دولت خدمتگزار بامسئولیت 
جناب آقای دکتر مخبر را اعلام مینماید و در این مقطع حساس همچون گذشته در کنار 
دولت و در خدمت ملت عزیز خواهد بود.از درگاه حضرت ربوبی، علوّ درجات رئیس جمهور 
فقید، حضرت آیت‌الله آل هاشم نماینده معزز ولی فقیه و امام جمعه مردمی تبریز، دکتر 
امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه، آقای دکتر مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، 
سردارسید مهدی موسوی و خلبانان غیور گروه پروازی و همجواری آنان با امام رئوف 
حضرت رضا) ع ( و سکینه قلبی و ثبات قدم آحاد ملت و خانواده‌های معظم شهدا را 

مسئلت می نمایم.

با صدور پیام تسلیتی

قالیباف: هیچ‌گونه خللی در مسیر کشور پیش نخواهد آمد

رهبر معظم انقلاب اسامی در پیامی شهادت رئیس‌جمهور اسلامی ایران و همراهان گرامی 
ایشان را تسلیت گفتند.به گزارش ایسنا، متن پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی به این شرح 

است: بسم الله الرّحمن الرّحیم
انا لله و انا الیه راجعون

با اندوه و تاسف فراوان خبر تلخِ درگذشتِ شهادت گونه‌ی عالم مجاهد، رئیس جمهور مردمی و 
با کفایت و پرتلاش، خادم‌الرضا علیه السلام جناب حجت الاسلام و المسلمین آقای حاج سید 
ابراهیم رئیسی و همراهان گرامی ایشان رضوان الله علیهم را دریافت کردم.این حادثه‌ی ناگوار 
در اثنای یک تلاش خدمت‌رسانی اتفاق افتاد؛ همه‌ی مدت مسئولیت این انسان بزرگوار و فداکار 
چه در دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه پیش از آن، یکسره به تلاش بی‌وقفه در خدمت به 
مردم و به کشور و به اسلام سپری شد.رئیسی عزیز خستگی نمیشناخت. در این حادثه‌ی تلخ، 
ملت ایران، خدمتگزار صمیمی و مخلص و با ارزشی را از دست داد. برای او صلاح و رضایت 
مردم که حاکی از رضایت الهی است بر همه چیز ترجیح داشت، از این رو آزردگی‌هایش از 
ناسپاسی و طعن برخی بدخواهان، مانع تلاش شبانه روزیش برای پیشرفت و اصلاح امور 
نمی‌شد.در این حادثه‌ی سنگین شخصیت‌های برجسته‌ای مانند حجةالاسلام آل هاشم امام 
جمعه‌ی محبوب و معتبر تبریز، جناب آقای امیر عبداللهیان وزیر خارجه‌ی مجاهد و فعال، 
جناب آقای مالک رحمتی استاندار انقلابی و متدین آذربایجان شرقی و گروه پروازی و دیگر 
همراهان نیز به رحمت الهی پیوستند.اینجانب پنج روز عزای عمومی اعلام میکنم و به ملت 
عزیز ایران تسلیت میگویم. جناب آقای مخبر طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی در مقام مدیریت 
قوه‌ی مجریه قرار میگیرد و موظف است به همراهی رؤسای قوای مقنّنه و قضائیه ترتیبی دهند 
که ظرف حداکثر پنجاه روز رئیس جمهور جدید انتخاب شود.در پایان تسلیت صمیمی خود 
را به مادر گرامی جناب آقای رئیسی و همسر فاضل و بزرگوار ایشان و دیگر بازماندگان رئیس 
جمهور و خانواده‌های محترم همراهان بویژه والد ماجد جناب آقای آل هاشم معروض میدارم و 

صبر و تسلای آنان و رحمت الهی برای درگذشتگان را مسألت میکنم.

معاون اول رئیس جمهور صبح امروز )یکشنبه( در سفری به مشهد مقدس از مناطق مختلف سیل زده این شهر بازدید کرد.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این بازدید که با همراهی استاندار خراسان رضوی، فرماندار و شهردار مشهد انجام شد، با 
توضیحات مسئولان از میزان خسارات و روند امدادرسانی به مردم سیل زده مطلع شد و در گفتگوی چهره به چهره با مردم، 
ضمن اطلاع از برآورد اولیه از خسارات وارده ناشی از سیل، پای درد و دل ها، مشکلات و دغدغه های مردم نشست.معاون اول 
رئیس جمهور همچنین با دریافت گزارش مسئولان در خصوص حضور شبانه روزی و خدمت رسانی دستگاه های دولتی و 
امدادی به مردم آسیب دیده سیل اخیر، ضمن تسلیت و ابراز همدردی با خانواده های داغدار ، تاکید کرد که دولت سیزدهم 
علاوه بر جبران خسارات، در کنار مردم شریف این استان و شهر مشهد برای پیگیری و تسریع در حل مشکلات و مسائل 
آنان خواهد بود.وی همچنین در گفتگوی تلفنی با تعدادی از وزرا ، دستورات لازم را مبنی بر پیگیری فوری مشکلات و رفع 

نیازهای استان صادر کرد.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: شهید آیت الله رئیسی همواره برای حل مشکلات مردم 
دغدغه داشت و یک عنصر خدوم بدون چشم‌داشت برای نظام بود.محمدصالح جوکار در گفت وگو با ایسنا با اشاره به خدمات شهید سید ابراهیم 
رئیسی در مقاطع مختلف، بیان کرد: حضرت آیت الله رئیسی خادم ملت بود. بنده زمانی که ایشان تولیت آستان قدس بودند نماینده استان یزد 
بودم، نگاه ایشان در جایگاه تولیت آستان قدس این بود که کرامت امام )ع( باید شامل حال همه ملت ایران شود. یکی از اقدامات خوبی که ایشان 
داشتند بحث خادمی یاران امام رضا بود که به کل کشور بست دادند.وی در ادامه اظهار کرد: ایشان همواره برای مردم و محرومان دغدغه خاطر  
داشت. می‌توان به ایشان لقب سید محرومان و خادم ملت ایران را داد. در طول این سه سال ریاست جمهوری ایشان حضور آیت الله رئیسی 
در بین مردم بی سابقه بود. ایشان همواره در کنار مردم بود. یادم هست زمانی که ایشان برنامه هفتم را به مردم ارائه کردند، تاکید داشتند که 

مبتنی بر مسائل کشور تنظیم شده است. دغدغه خاطر ایشان حل مسائل و مشکلات کشور بود.نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در حوزه فرهنگ ایشان دیدگاه والایی 
داشتند. روحیه جهادی در وجود ایشان تبلور داشت. رسیدگی به مشکلات کشور مهم ترین دغدغه ایشان بود. آیت الله رئیسی یک عنصر خدوم بدون چشم‌داشت بود. در هر شرایط و هر زمانی 
آماده به کار بودند. ایشان  یک فرصت استثنایی برای کشور و ملت ما بود.  این ضایعه بسیار دردناک بوده که جبران آن به سادگی ممکن نیست. ما چنین شخصیتی را از دست دادیم. امیدوارم 

اقداماتی که ایشان شروع کردند و آن حرکت جهادی ادامه پیدا کند.

برای پیگیری و جبران خسارات مناطق آسیب دیده 
مشهد در کنار مردم خواهیم بود

جوکار: روحیه جهادی در وجود آیت الله رئیسی تبلور یافت
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گزیده خبر

وزیر اقتصاد: این حادثه تلخ خللی 
در عزم سایر خادمان ملت در انجام 

وظایف وارد نمی‌کند

وزیر اقتصاد تاکید کرد: عروج رییس‌جمهور عزیز کشورمان و همراهان تلاش‌گر ایشان 
در این سانحه تلخ، گواهی محکم بر تعهد دولت در خدمتگزاری صادقانه و بی‌وقفه و 
پایبندی به ارائه خدمت و حضور میدانی در دورترین نقاط کشور است.به گزارش ایسنا، 
سیداحسان خاندوزی در پیامی شهادت آیت الله رئیسی، رئیس جمهور مردمی و مجاهد 
را تسلیت گفت. متن پیام به شرح زیر است:»من المومنین رجال صدقوا ما عاهدوا الله 
علیه حادثه غمبار عروج رییس‌جمهور مردمی و مجاهد آیت‌الله سیدابراهیم‌رییسی، وزیر 
انقلابی امورخارجه دکتر حسین امیرعبداللهیان، نماینده ولی‌فقیه در آذربایجان‌شرقی 
آیت‌الله آل‌هاشم و استاندار پرتلاش و سخت‌کوش آذربایجان‌شرقی برادر عزیزم دکتر 
مالک‌رحمتی و سایر همراهان را به ساحت مقدس حضرت بقیه الله الاعظم )ارواحنا 
فداه(، رهبر معظم انقلاب اسلامی و مردم شریف و شهید پرور ایران تسلیت عرض می 
کنم.عروج رییس جمهور عزیز کشورمان و همراهان تلاش‌گر ایشان در این سانحه تلخ، 
گواهی محکم بر تعهد دولت در خدمتگزاری صادقانه و بی‌وقفه و پایبندی به ارائه خدمت 
و حضور میدانی در دورترین نقاط کشور است.نظام مقدس جمهوری اسلامی در نزدیک 
نیم قرن حیات خود در سایه رهنمودهای داهیانه ولایت امر و همبستگی ملی و ایثار 
و از خودگذشتگی فرزندانش از حوادث سخت و گردنه های صعبی، عبور کرده است.

اگرچه فقدان رییس جمهور مردمی و دولتمردان خدوم ثلمه ای جبران ناپذیر برای 
ایران‌اسلامی است اما این حادثه تلخ خللی در عزم سایر خادمان ملت در انجام وظایف 
وارد نمی کند.وزارت‌ امور اقتصادی‌ و دارایی و دستگاه های تابعه در این روزهای حساس 
با احساس مسئولیت مضاعف در خدمت رسانی شبانه روزی به مردم قدرشناس کشور، 
بر ارائه بی‌وقفه خدمات و انجام دقیق وظایف تاکید دارد.از خداوند متعال برای عزیزان 
سفر کرده در این حادثه علو درجات و برای همکارانمان در دولت و خانواده مکرم آنها 

صبر جمیل و اجر جزیل خواهانم. سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی«

اعلام ۵ روز عزای عمومی
اعام ۵ روز عزای عمومی/مخبر مدیر قوه مجریه /علی باقری، 
مسئول کمیته بین‌الملل یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ بالگرد 
حامل رئیس جمهوری اسامی ایران و همراهانش که برای بازدید 
از سد خداآفرین و افتتاح چندین طرح ملی و استانی به آذربایجان 
شرقی رفته بودند، به علت شرایط نامساعد آب و هوایی ، دچار سانحه 
شد و تمام سرنشینان بالگرد به شهادت رسیدند. به گزارش ایسنا، 
ده‌ها گروه امدادی در واکنش سریع برای امداد به  رئیس‌جمهور و 
همراهانش اقدام کردند ولی تلاش‌ها برای پیدا کردن بالگرد سانحه 
دیده به علت مه آلود بودن هوا و سخت  گذر بودن منطقه جنگلی 
و کوهستانی، ساعت‌ها طول کشید و سرانجام بامداد امروز؛ دوشنبه 
۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ گروه‌های امدادی مردمی و هلال احمر با 
استفاده از پهپادهای ایرانی ردیاب بالگرد سانحه دیده را کشف 
کردند. در این سانحه هوایی، سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
و همراهان او از جمله امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه،  آیت‌الله 
آل هاشم امام جمعه تبریز،  رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، 
و همچنین سرتیم حفاظت رئیس جمهور و خلبانان و کادر پرواز 
بالگرد به شهادت رسیدند. سردار سیدمهدی موسوی رئیس یگان 
حفاظت رئیس‌جمهوری، سرهنگ خلبان سید طاهر مصطفوی، 
سرهنگ خلبان محسن دریانوش و سرگرد فنی بهروز قدیمی از 
دیگر شهدای این حادثه بودند.در عکس بالا از راست به چپ کمک 
خلبان سرهنگ شهید محسن دریانوش ، خلبان سرهنگ سیدطاهر 
مصطفوی ، مسئول فنی سرگرد بهروز قدیمی لحظاتی قبل از پرواز 
را مشاهده می‌کنید.براساس اصل ۱۳۱ قانون اساسی، در صورت 
موافقت مقام معظم رهبری ، معاون اول مسئول امور اجرایی کشور 
می‌شود. طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در بخشی از 
توضیحاتی که در این زمینه داشته گفته است: از دیروز که این 
اتفاق پیش آمد، موارد لازم به معاون اول رئیس جمهور گفته شد 
و اداره امور توسط ایشان انجام می‌شود و از دیروز این فرآیند آغاز 
شده است. موضوع فرایند حداکثر ۵۰ روزه برای برگزاری انتخابات 
تمهیداتی لازم را خواهد داشت و دستگاه‌های مختلف هماهنگی 
های لازم را انجام خواهند داد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب 
هم در بخشی از پیام تسلیتی که صادر کردند فرمودند: جناب آقای 
مخبر طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی در مقام مدیریت قوه‌ی مجریه 
قرار میگیرد و موظف است به همراهی رؤسای قوای مقنّنه و قضائیه 
ترتیبی دهند که ظرف حداکثر پنجاه روز رئیس جمهور جدید 
انتخاب شود.در همین راستا ، سردار باقری رئیس ستادکل نیروهای 

مسلح در پیامی شهادت آیت الله رئیسی را تسلیت گفت و اعلام 
کرد که آمادگی همه جانبه خود برای هرگونه کمک و همراهی با 

دولت خدمتگزار بامسئولیت جناب آقای مخبر را اعلام می‌کنیم.
رهبر انقلاب به همین مناسبت پنج روز عزای عمومی اعلام کردند.

پس از اعلام خبر شهادت سیدابراهیم رئیسی هیأت دولت  به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور بلافاصله تشکیل جلسۀ فوق‌العاده داد.در 
این جلسه مقرر شد جهت برگزاری مراسم تشییع آیت الله رئیسی 

و هیات همراه کمیته ای با مدیریت معاون اجرایی رئیس‌جمهور 
تشکیل شود. همچنین مقرر شد حکم سرپرستی وزارت امور خارجه 
و استانداری آذربایجان شرقی در اسرع وقت پس از طی روال قانونی 
صادر شود.علی باقری با دستور معاون اول رئیس جمهور مسئول 
کمیته بین‌الملل شد.هم‌چنین نظر دولت این است که آزمون 
دانش‌آموزان برگزار می‌شود.زمان و مکان دقیقِ مراسم وداع با 
رئیس‌جمهورِ شهید و همراهانش توسط دولت اطلاع‌رسانی خواهد 

شد.پیام تسلیت نمایندگان مجلس برای شهادت رئیس‌جمهور و 
همراهانش را اینجا بخوانید.در جلسه فوق العاده سران قوا به میزبانی 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور بر ادامه خدمت رسانی دولت 
مردمی و همراهی سران قوا تاکید شد .هیئت دولت  هم در بیانیه‌ای 

نسبت به ادامه مسیر رییس‌جمهور شهید کشورمان تاکید کرد.

دستگاه پمپ تزریق دارو 
ایران‌ساخت شد

گروهی از فناوران یکی از شرکت‌های فعال در حوزه تولید تجهیزات پزشکی، موفق به 
طراحی و ساخت دستگاه پمپ الاستومری برای تزریق کنترل‌شده دارو شدند.بهنام‌ 
جمشید دوست، مدیر تحقیق و توسعه این شرکت فناور در گفت‌وگو با ایسنا، محصول 
جدید این شرکت را پمپ تزریق الاستومریک دانست و گفت: این دستگاه که اغلب مردم 
از آن با نام »پمپ درد« یاد می‌کنند، دارای مخزن الاستومری است که دارو به داخل آن 
تزریق می‌شود و با نرخ کنترل شده‌ای )در حد دو تا ۱۰ میلی‌لیتر بر ساعت( به بدن بیمار 
تزریق می‌شود.وی اضافه کرد: این پمپ‌‎های الاستومری می‌توانند دوز مشخصی از دارو 
را با نرخ کنترل‌شده‌ای به بیمار تزریق کنند؛ بدین ترتیب به‌جای تزریق یکباره داروهای 
مُسکّن و ایجاد اثرهای لحظه‌ای، می‌توان دارو را به‌صورت پیوسته به بیمار تزریق کرد و 
درد بیمار را در مدت‌زمانِ بعد از جراحی کاهش داد.مدیر تحقیق و توسعه این شرکت، 
کیفیت بالا را از مزیت‌های رقابتی این دستگاه نسبت به نمونه‌های وارداتی عنوان کرد و 
گفت: قابلیت استفاده جهت مدیریت درد پس از عمل جراحی سنگین، زایمان بدون درد 
و سایر موارد بالینی و تکنیک پیشرفته کنترل تزریق با جریان پایدار از دیگر قابلیت‌های 
این دستگاه به شمار می‌رود. جمشید دوست با بیان اینکه این محصول تجاری‌سازی 
نشده است، یادآور شد: دستگاه طراحی شده در مرحله نهایی تولید است.  مجوز این 
محصول سال گذشته اخذ شد و آمادگی ورود به بازار را دارد.وی تولید غشاء الاستومری 
با خاصیت‌های مناسب و ساخت قطعات پیچیده مکانیکی سیستم را از دستاوردهای 

فناورانه این طرح نام برد.

پیام تسلیت وزیر جهادکشاوزی در 
پی شهادت رئیس جمهور

وزیر جهاد کشاورزی ضمن عرض تسلیت در پی شهادت رئیس جمهوری اظهار کرد: توصیه و نگرانی ایشان 
»مراقبت از سفره خانوار و توجه بیشتر به محرومان و مستضعفان و تلاش مومنانه برای تامین امنیت غذایی 
کشور« بوده است.به گزارش ایسنا، در متن پیام تسلیت محمد علی نیکبخت آمده است:کلُّ نفَسٍ ذائقةُ الموت و 
إنمّا توَُفَّوْنَ أجُورَکم یومَ القیامة شهادت جانگداز آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور محبوب و مردمی، 
متعهد به خدمت صادقانه به مردم ، ساده زیست ، رئوف ، مهربان  و  به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی »مغتم« 
برای ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی ایران و هیات همراه در حادثه سقوط بالگرد حامل ایشان که ققنوس وار 
در راه اعتلای نام ایران و سربلندی ملت شریف جان خود را فدا کردند، مایه حزن و انبوه غیر قابل وصف و جانکاه 
شده است. خداوند عزیز را شاهد می‌گیرم که طی دوران خدمت در هیأت دولت هرگاه با شهید راه خدمت رئیس 
جمهور صادق و خدوم ملت  گفت‌وگو می‌کردم، نکته اساسی توصیه و نگرانی ایشان »مراقبت از سفره خانوار و 
توجه بیشتر به محرومان و مستضعفان و تلاش مومنانه برای تامین امنیت غذایی کشور« بوده است. این جانب 
به عنوان عضوی کوچک از هیأت دولت به نمایندگی از خیل عظیم بهره برداران عرصه کشاورزی و کارشناسان 
و مدیران ستادی ضمن عرض تسلیت وقوع این حادثه  تلخ  خدمت ولی الله اعظم امام زمان )عج( رهبر معظم 
انقلاب اسلامی و ملت شریف ایران، امیدوارم  این عزیز سفر کرده و یاران همراه، در بهشت برین با اولیاء، ابرار و 
مقربان درگاه الهی محشور شوند و غرق در نعمت‌های جاودان ، پاداش اعمال صالح خود را در مقام رضوان الهی 

و جنت نعیم از خداوند جل و اعلی دریافت کنند.

سهمیه بنزین خرداد امشب شارژ می شود
۶۰ لیتر سهمیه بنزین فروردین‌ماه خودروهای 
شخصی بدون هیچ‌گونه تغییری، ساعت صفر 
بامداد سه‌شنبه )یکم فروردین‌ماه( در کارت‌های 
هوشمند سوخت شخصی شارژ می‌شود.به گزارش 
خبرنگار مهر، همزمان با آغاز خرداد ۱۴۰۳، 
امشب ۶۰ لیتر سهمیه بنزین ماهانه به کارت‌های 
هوشمند سوخت شخصی واریز می‌شود، همچنین 
سهمیه سوخت خودروهای عمومی و خدماتی 
مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف 
سوخت واریز خواهد شد.طرح فعلی سهمیه‌بندی 

بنزین از ساعت صفر روز جمعه، ۲۴ آبان‌ماه سال ۱۳۹۸ بر اساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 
سه قوه، برای همه وسایل نقلیه بنزین‌سوز آغاز شد.ذخیره سهمیه بنزین ۱۵۰۰ تومانی که تا پیش از این، ۹ ماه 

و به میزان حداکثر ۵۴۰ لیتر بود، از این پس به ۶ ماه و حداکثر ۳۶۰ لیتر کاهش یافت.

با توجه به وجود ظرفیت‌های گسترده تجارت دوجانبه میان ایران و کشورهای 
حوزه CIS و با هدف تسهیل امور تجاری برای واحدهای تولیدی، تجار و 
بازرگانان ایرانی با همت مرکز تجاری ایران در مسکو، تفاهم‌نامه همکاری با 
اتحادیه مراکز خرید روسیه، بلاروس و قزاقستان )SCA( به امضا رسید.به گزارش 
ایسنا، این تفاهم نامه همکاری در ۲۸ اردیبهشت در شهر سوچی با حضور 
نیکپور مدیر دفتر مسکو مرکز تجاری ایران و بولات شاکیروف رئیس اتحادیه 
مذکور به امضا رسید.این اتحادیه ظرفیت بالای توزیع محصولات در سراسر 
کشورهای عضو را با برخورداری از بیش از ۵۰۰ مرکز خرید خود دارا است.از 
مهمترین مفاد این تفاهم‌نامه می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:•  رصد و تحقیقات 
مشترک درخصوص تولیدات و بازار ایران، با هدف توسعه فرصت‌های مشترک 
برای پروژه‌های ایرانی-روسی؛•  ایجاد یک بستر برای مبادله مستمر اطلاعات 
میان جامعه شرکت‌های ایرانی عرضه کننده محصولات به صورت عمده و خرده 
فروشی با همتایان روسی به صورت برخط؛•  تسهیل در جذب شرکت‌ها و 

سرمایه‌گذاران ایرانی در روسیه؛•  تسهیل فرایندهای توزیع محصولات خرده 
فروشی ایرانی در زمینه محصولات غذایی و نوشیدنی‌ها در بازار روسیه؛•  
برگزاری رویدادهایی همچون همایش، نمایشگاه و نشست‌های موضوعی در 
قلمرو دو کشور با هدف ایجاد فرصت‌های برابر جهت توسعه فعالیت شرکت‌های 
ایرانی در حوزه مصرف فدراسیون روسیه؛•  توسعه و اجرای برنامه‌های آموزشی 
برای صاحبان کسب و کار و متخصصین در حوزه های مرتبط؛•  تعامل با 
مسئولین بخش دولتی برای ایجاد فضای مناسب کسب و کار در راستای اجرای 
وظایف تعریف شده در تفاهم نامه.گفتنی است با اجرایی شدن این تفاهم نامه، 
واحدهای تولیدی کشورمان از فرصت ایجاد  شده بهره لازم را خواهند برد و 
می‌توانند با استفاده از توان تیم‌های تخصصی مرکز تجاری جمهوری اسلامی 
ایران در مسکو نسبت به حضور و افزایش سهم بازار خود در بازارهای روسیه ، 

بلاروس و قزاقستان اقدام کنند.

طبق مصوبه ۶۵۹ شورای رقابت، خودروهای برقی از شمولیت دستورالعمل بازار خودروهای سواری مصوبه ۵۴۳ خارج شد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، بر اساس مصوبه ۶۵۹ شورای رقابت مورخ ۱۴۰۳.۲.۲۲ با موضوع »خروج خودروهای برقی از دستورالعمل ۵۴۳ و 

اصلاحات بعدی آن«، خودروهای برقی از شمولیت دستورالعمل بازار خودروهای سواری مصوبه ۵۴۳ و اصلاحات بعد آن خارج شد.
در این مصوبه آمده است: اعضای شورا به اتفاق آرا مصوب کردند که »خودروهای برقی از شمولیت دستورالعمل بازار خودروهای سواری 
مصوبه ۵۴۳ و اصلاحات بعدی آن خارج گردد.«گفتنی است، سپهر دادجوی توکلی سخنگوی شورای رقابت ۲۶ اردیبهشت ماه در 
گفت و گو با مهر اعلام کرده بود که اعضای شورای رقابت به اتفاق آرا مصوب نمودند خودروهای برقی از شمولیت دستورالعمل بازار خودروهای سواری مصوبه ۵۴۳ و اصلاحات بعدی آن 

خارج شود. عرضه آسان‌تر و افزایش رقابت پذیری در بازار خودرو از مهمترین دلایل این تصمیم بوده است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در پیامی شهادت خادم ملت و »شهیدجمهور«، سیدابراهیم رئیسی را تسلیت گفت.به گزارش خبرگزاری مهر، محسن 
خجسته‌مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در پیامی شهادت خادم ملت و »شهیدجمهور«، سیدابراهیم رئیسی را تسلیت گفت.در پیام مدیرعامل شرکت 

لوُاْ تبَدِیلا )احزاب، ۲۳( سانحه دلخراش  َ عَلیَهِ فَمِنهُم مَّن قَضَی نحَبَهُۥ وَمِنهُم مَّن ینَتَظِرُ وَمَا بدََّ ملی نفت ایران آمده است: »بسم رب الشهدا و الصدیقین مِّنَ ٱلمُؤمِنِینَ رجَِال صَدَقُواْ مَا عَاهَدُواْ للٱَّ
و شهادت خادم‌الرضا رئیس‌جمهور محبوب ملت ایران و جمعی از همراهان ایشان مایه تأثر و تألم فراوان مردم ایران گردید و داغ جانسوزی بر قلوب مؤمنین وارد نمود. شهید آیت‌الله سیدابراهیم 
رئیسی در تمامی دوران مسئولیت خود، مجاهدانه، پرتلاش، خستگی‌ناپذیر، صادقانه و خالصانه در مسیر خدمت به مردم شریف ایران و میهن‌اسلامی و در راه اعتلا و پیشرفت کشور ایستاد تا به 
درجه رفیع شهادت نائل گردید.بی‌شک صنعت نفت ایران تلاش‌ها و پیگیری‌های دغدغه‌مندانه ایشان را در دوران خدمت فراموش نخواهد کرد و قطعاً مسیر پرافتخار خدمتگزاری رئیس‌جمهور 
مردمی را با تمام توان ادامه خواهد داد.اینجانب با قلبی آکنده از غم و اندوه شهادت جانسوز آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی و همراهان ایشان را به پیشگاه مقدس حضرت ولی‌عصر )عج ا… تعالی فرجه 

الشریف(، محضر رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی( و ملت شریف ایران تسلیت و تعزیت عرض نموده، از درگاه خداوند منان برای آن ارواح مطهر آرامش و علو درجات مسئلت دارم.«

خودروی برقی از دستورالعمل بازار خودروهای سواری 
خارج شد

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران؛

شهید جمهور دوران مسوولیت خود مجاهدانه در مسیر 
خدمت به مردم بود

امضای تفاهم‌نامه با اتحادیه مراکزخرید 
روسیه،بلاروس وقزاقستان
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در سال های اخیر بیش از ۱۰۰ آزمایشگاه تحقیقاتی با ابزارهای شناختی ایران 
ساخت تجهیز شده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست‌جمهوری، حمایت از ایجاد زیرساخت‌های 
تحقیقاتی و علمی مورد نیاز کشور در حوزه علوم و فناوری‌های شناختی، ایجاد 
شبکه‌ای برای ‌اشتراک‌گذاری امکانات و خدمات آزمایشگاهی، جذب نخبگان و 
محققان کارآمد به فعالیت در حوزه‌های مرتبط با علوم شناختی از اهداف مهم 
ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی در این مقوله بوده و تشویق و ترغیب 
محققان و متخصصان برای دستیابی به خودکفایی و بومی‌سازی تجهیزات 
و حمایت از تولید ابزارها و دستگاه‌ های فناورانه توسط مراکز و شرکت‌های 
دانش‌بنیان یکی از سیاست‌های ستاد علوم شناختی محسوب می‌شود.در همین 
راستا، ستاد توسعه علوم و فناوری‌ های شناختی در سال گذشته حمایت از 
سرمایه‌گذاری در خصوص طراحی و ساخت ابزارهای شناختی ارزان قیمت و 
قابل حمل )Handheld Devices( را برای استفاده عموم جامعه و در راستای 
ارتقای سامت و کارکردهای شناختی در دستور کار قرار داد و از شرکت‌ های 
فعال در حوزه شناختی، اساتید دانشگاه‌ها، و سایر محققان حوزه علوم شناختی 
دعوت شد تا اطلاعات و جزئیات دستگاه‌هایی که توسط آنها قابلیت ساخت دارد 
را به ستاد علوم شناختی ارسال کنند تا پس از تأیید، حمایت ستاد از فعالیت 
در حوزه مورد نظر انجام شود.در چارچوب این سیاست و فراخوان ستاد چندین 
شرکت آمادگی خود را برای طراحی و ساخت ابزارها و دستگاه های ارزان قیمت 
قابل حمل در زمینه های تحریک مغزی خانگی )نوروفیدبک و بیوفیدبک(، 
دستگاه‌های پرتابل ثبت و پردازش سیگنال‌های مغزی چهار تا ۱۶ کانال با 
هدف به کارگیری در BCI، سیستم غربالگری زودهنگام اوتیسم با استفاده از 
صدای گریه کودکان و نوزادان، دستگاه آنالیز گفت‌وگو، سامانه ارزیابی آمادگی 
تحصیلی کودکان پیش‌دبستانی و ابزار پوشیدنی جهت تشخیص حملات تشنج 
در بیماران مبتلا به صرع اعلام کردند.این ابزارها و دستگاهی در زمینه درمان 
افسردگی، اضطراب، بی‌خوابی، رفع مشکلات خواب، افزایش تمرکز، کاهش 
استرس، کاهش دردهای میگرنی، افزایش سیستم های توانبخشی، درمان 
اختلالات شناختی-رفتاری مبتنی بر گفت وگو، غربالگری، درمان افسردگی و 
اضطراب، تست ارزیابی آمادگی تحصیلی و پیش‌بینی صرع کاربرد های درمانی 
دارد.براساس اهداف و برنامه های ستاد توسعه علوم و فناوری های شناختی در 
سال‌های اخیر بیش از ۱۰۰ آزمایشگاه تحقیقاتی در مراکز علمی، تحقیقاتی و 

دانشگاهی در سطح کشور به ابزارهای شناختی ساخت ایران تجهیز شده‌اند.

وزیر ارتباطات :

راه »شهید جمهور« 
برای خدمت به مردم و 
پیشرفت کشور ادامه دارد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: راه »شهید جمهور آیت الله دکتر 
رییسی« برای خدمت به مردم و پیشرفت کشور ادامه دارد.‌به گزارش خبرنگار 
مهر، عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در شبکه اجتماعی 
ویراستی گفت: »شهید جمهور آیت الله دکتر رئیسی« برای خدمت بی منت 
به مردم سر از پا نمی‌شناخت و جلوه‌ای از مدیریت انقلابی را در اداره امور 
اجرایی کشور به ما نشان داد و در همین راه هم مزد خود را با شهادت گرفت.

به فضل الهی راه ایشان با تداوم جهاد برای خدمت به مردم و رشد و پیشرفت 
کشور توسط تک تک اعضای دولت ادامه خواهد داشت.«وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات همچنین با صدور پیام تسلیتی اعلام کرد:»إنِاَّ لَِّ وَإنِاَّ إلِیَْهِ رَاجِعُونَ خادم 
الرضا، خادم جمهور ایران، آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 
اسلامی ایران، در سالروز میلاد مسعود حضرت علی بن موسی الرضا علیه السلام 
در راه خدمت به مردم به درجه رفیع شهادت نائل آمد. رئیس جمهوری در طول 
دوران حیات پر برکت خود در راه اعتلای کشور و دفاع از آرمان‌های انقلاب و 
خدمت مردم ذره‌ای کوتاهی نکرد و سرانجام در این مسیر هم به شهادت رسید.

شهادت رئیس جمهوری جهادی و محبوب و جناب آقای حسین‌امیرعبدالهیان، 
وزیر خستگی ناپذیر امور خارجه، آیت الله آل هاشم، امام جمعه تبریز، مالک 
رحمتی، استاندار آذربایجان شرقی و سایر همراهان این پرواز را به محضر رهبر 
معظم انقلاب اسلامی، خانواده معظم و معزز و ملت شریف ایران تبریک و تسلیت 

عرض می‌کنم.«

تجهیز بیش از ۱۰۰ آزمایشگاه 
تحقیقاتی با ابزارهای شناختی 

ایران‌ساخت

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

رهایی!

جیپ اونجر 2024 با سیستم چهار چرخ محرک

یکی از مهم‌ترین کاستی‌های اونجر به عنوان محصول ساخت جیپ، رفع شده است. این مدل در سه نوع تمام برقی، هیبریدی و بنزینی روانه 
بازار اروپا می‌شود.جیپ اونجر در نسخه‌ی ۴xe, مجهز به سیستم دو دیفرانسیل خواهد بود. این موضوع توسط مدیران برند امریکایی تایید 
شده است تا برای بازار اروپا ارائه شود. اونجر بر خلاف سایر مدل‌ها ۴Xe یک پلاگین هیبریدی نیست بلکه از یک سیستم ۴۸ ولتی نیمه 
هیبریدی استفاده می‌کند که موتور درون‌سوزش ۱۳۵ اسب بخار و موتور برقی‌‎اش ۲۸ اسب بخار قدرت تولید می‌کند. یکی از این دو موتور 
به‌صورت یکپارچه با جعبه‌دنده ۶ سرعتی خودکار متصل می‌شود. سیستم چهارچرخ محرک این خودرو با تکیه بر فناوری »چرخه انرژی« 
جیپ می‌تواند در هر شرایطی فعال باشد؛ چه باتری شارژ کافی داشته باشد یا نه. اونجر ۴Xe می‌تواند در سرعت‌های پایین صرفا از الکتروموتور 

خود به‌عنوان قوای محرکه استفاده کند.

رونالدو چشم خورده است!
بازیکن سابق النصر درباره فرصت‌سوزی کریستیانو رونالدو در دیدار برابر الهلال نظر جالبی داشت.به گزارش ایسنا، در حساس‌ترین بازی هفته 
سی و دوم رقابت‌های لیگ عربستان دو تیم پرستاره النصر و الهلال به مصاف هم رفتند. این بازی که به میزبانی النصر برگزار شد در نهایت با 
تساوی یک بر یک به پایان رسید.کریستیانو رونالدو در این بازی یک پاس گل داد با این حال او فرصت‌های زیادی را از دست داد.بازیکن سابق 
النصر درباره فرصت سوزی کریستیانو رونالدو در دیدار برابر الهلال نظر جالبی داشت.به نوشته سایت عربی کوره، هاشم السرور در پستی نوشت: 
رونالدو فرصت‌هایی را در این دیدار از دست داد که در طول دوران بازیگری خود از دست نداده بود. وضعیت رونالدو در این بازی شک برانگیز 
بود. امیدوارم که او را چشم نزده باشند.النصر در فصل جاری با وجود خریدهای بزرگی که داشت نتوانست انتظارات را برآورده کند. این تیم از 
لیگ قهرمانان آسیا حذف شد و در رقابت‌های لیگ هم در رده دوم قرار گرفت البته النصر با توجه به حضور در فینال جام حذفی این شانس 

را دارد که یک جام کسب کند.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب خاطرات یک ابله سیاسی
کتاب خاطرات یک ابله سیاسی روایتگر زندگی مردمی است 
که در فجایعی که کشورشان باعث و بانی اصلی آن بوده‌ نقشی 
نداشتند اما آتشی که دولتمردانشان راه انداختند به‌ناگزیر 
دامن آن‌ها را نیز گرفته و آن‌ها هم در این آتش می‌سوزند. 
یاسمینا تشانویچ، در خلال جنگ کوزوو و زیر حملات 
هوایی ناتو، با نوشتن خاطرات روزانه‌اش روایتی دست اول از 
زندگی در منطقه‌ی جنگی ارائه می‌دهد. این خاطرات نشان 
می‌دهد گرفتار شدن در کشوری که به سبب سیاست‌های 
حکومتش منزوی شده است و‌ شهروندانش باید تاوان جنایات 
دولتمردانشان را بپردازند چه حسی دارد. کتاب خاطرات یک 
ابله سیاسی برگزیده‌ی انجمن جهانی قلم در سال ۲۰۰۰ 
است. یاسمینا تشانویچ نویسنده، ویراستار، سردبیر، ناشر، 
معلم و فیلمساز است. نوشته‌هایش به زبان انگلیسی در گرانتا 
و گاردین )بریتانیا( منتشر شده‌اند. او از گردآورندگان کتاب چمدان: صدای پناهجویان بوسنی و کرواسی است. 
آثار بسیاری از نویسندگان را به زبان صربی ترجمه کرده است، از جمله پیر پائولو پازولینی، الزا مورانته، ایتالو 
کالوینو، هانا آرنت، جوزف برودسکی، آلدو بوسی و کارن بلیسکن. یلسمینا از بنیانگذاران ۹۴ است، اولین انتشارات 
فمینیستی در صربستان. فیلمی که براساس خاطرات یک ابله سیاسی ساخت در پنجاه و ششمین جشنواره‌ی 
فیلم ونیز و بسیاری جشنواره‌های دیگر به نمایش درآمد. میلوشویچ رییس‌جمهور جمهوری فدرال سوسیالیستی 
یوگساوی با سیاست‌های نادرستش از این سرزمین کشوری منزوی ساخته بود. میلوشویچ که از او با لقب 
پدربزرگ یاد می‌کردند، با تحریک صرب‌ها آن‌ها را به حمله به سوی سایر قومیت‌ها ترغیب کرد و آتش جنگ 
داخلی را برافروخت. ناتو که تحمل آتشی چنین را نزدیک مرزهایش نداشت با عنوان »متوقف کردن نقض حقوق 
بشر در کوزوو« به این کشور )که آن زمان در دل یوگسلاوی بود( حمله هوایی انجام داد و بر اثر این نابسامانی ۲۰ 

هزار نیروی کروات، ۱۰۰ هزار بوسنیایی و ۱۰ هزار کوزویی کشته شدند.

اسپایک لی
 If :سال‌های فعالیت: ۱۹۷۷ تاکنون فیلم‌های قابل توجه
 Pass( چشم‌پوشی ،God Is Willing and da Creek Rise

Over(، بلکککنزمن )BlacKkKlansman(سهام اسپایک 

لی در سه دهه پس از ساخت فیلم »کار درست را 
بکن« )Do The Right Thing(، بدون توجه به موفقیت 
یا شکست آن، به دفعات بی‌شماری افت‌وخیز داشته 
است. تنها در پنج سال گذشته، او با  فیلم »شای رک« 
)Chi-Raq( 2015، که یک کمدی پر‌ستاره‌ی شکست 
خورده بود و سپس با »بلکککنزمن«  ۲۰۱۸ بهتر از 
همیشه بازگشت. »نفوذی« )Inside Man( موفق‌ترین 
فیلم تجاری اسپایک لی از سال ۲۰۰۶ در بین مردم و 
 )۲۵th Hour( »بهترین فیلم او »ساعت بیست و پنجم
در ۲۰۰۲ است. بلکککنزمن همچنین به او اسکار 
بهترین فیلم‌نامه‌ی اقتباسی و نامزدهای بهترین فیلم و 
بهترین کارگردانی را داد و از جان دیوید واشنگتن، پسر 
همکار قدیمی لی، دنزل واشنگتن، یک ستاره‌ی سینما 
ساخت. فقط در یک دهه‌ی گذشته، اسپایک لی ظرف 
خود را با مجموعه‌ای متنوع از پروژه‌ها از جمله بازسازی 
 Da( »فیلم اکشن کلاسیک »رفیق قدیمی« کره جنوبی در سال ۲۰۱۳، اولین فیلم ترسناک او »خون شیرین مسیح
Sweet Blood of Jesus( 2014، مستندهایی در مورد مایکل جکسون، پر نگه داشته است. اسپایک لی با نام اصلی شلتون 

جکسون لی، در ۲۰ مارس ۱۹۵۷ در آتلانتا، جورجیا به دنیا آمد. پدر او نوازنده و آهنگساز جاز و مادرش معلم هنر و ادبیات 
سیاه‌پوستان بود. در سنین جوانی، خانواده او به بروکلین نیویورک نقل مکان کردند. »اسپایک« نامی است که در دوران 
کودکی، مادرش او را با این نام صدا می‌زد. او در بروکلین به دبیرستان »جان دیویی« رفت. پس از آن در کالج »مور هاوس« 
به تحصیل پرداخت و مبانی رشته فیلم‌سازی را در آنجا یاد گرفت. اسپایک لی پس از پایان تحصیلاتش در »مورهاوس«، 

به دانشگاه هنرهای زیبا رفت و در رشته فیلم‌سازی مشغول به تحصیل شد.

فرهنگ

محققان دانشگاه ایست آنجلیا در انگلیس از 
نوعی رزین رونمایی کرده اند که شیوه ساخت 
لنزهای داخل چشمی )IOL( را دگرگون 
می کند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از اینترستینگ انجینرینگ، این لنزهای 
مصنوعی به احیای وضوح دید و دیگر شرایط 
چشم پس از جراحی کمک می کند.آرام 
سعید استادیار این دانشگاه در این باره می 
گوید: برای نخستین بار ما رزینی توسعه دادیم 
که می توان با کمک آن ابزارهای چشمی را 
به طور مستقیم چاپ کرد. هرچند تحقیق 
هنوز در مراحل اولیه است، اما امکان چاپ سه 
بعدی این لنزها، قابلیت های مراقبت از چشم 
را به میزان قابل توجهی افزایش می دهد 
زیرا سطح بی سابقه ای از شخصی سازی و 
IOL طراحی دقیق را نشان می دهد.هم اکنون

ها با استفاده از روش های تراشکاری و قالب 
گیری ساخته می شوند. این روش های سنتی 
به طور معمول پیچیدگی طراحی و شخصی 
سازی لنزها را محدود می کند. چاپ ۳ بعدی می تواند به میزان قابل توجهی تولید ابزارهای بصری 
را ارتقا دهد و علاوه بر آن طراحی پیچیده و شخصی سازی بیشتر را امکانپذیر می کند.مزایای رزین 
فراتر از مراقبت های بصری شخصی سازی شده است. IOL های چاپ شده را می توان یک موهبت 
برای مناطق دورافتاده و فقیر دانست. علاوه بر آنکه با این روش تولید لنزها تسریع می شود، هزینه 

ها کاهش می یاد و طراحی پیچیده این ابزارها ممکن می شود.

با کمک یک رزین جدید؛

چاپ سه بعدی لنز چشمی ساده می شود
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